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Nydalsbrua ble bygget for å fjerne en 
stor flaskehals over Nidelva i Trondheim, 
Gamle Sluppen bru, som har fundamen-
ter fra 1863, var smal, og levetiden var 
 passert. I tillegg ga et lyskryss på vest-

NYDALSBRUA
Trondheim

PLAN a rk i tek te r

Teks t :  Ka r l  Gunna r  Søda l ,  S ta tens  vegvesen
Fo to :  Roa r  Bech/Skanska ,  Sver re  Hogs tad/TBRT og PLAN a rk i tek te r

siden av brua store forsinkelser for både 
bilister og myke trafikanter. 

Prosjektet omfatter bygging av ny bru 
og tilstøtende vegnett, i tillegg til ca.  
1,7 km gang- og sykkelveg med høy 

standard. Det klargjøres også for 
fremtidig bygging av tunnel til Byåsen 
og til knytningene til vegnettet på begge 
sider av elva, både eksisterende og 
fremtidige.
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Nyda lsbrua b le t i lde l t  Betongtav len 2023
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Konstruksjon og utforming
Nydalsbrua er en kombinert skråkabel - 
(ex tradosed) og kassebru med fire 
kjørefelt (dimensjoneringsklasse H6). Brua 
er tilknyttet rundkjøringer på begge sider. 
Skråkablene er forankret i fjell mellom to 
tunnelløp med tverrslag.

Lastene fra hovedspennet ble ført inn 
til gode grunnforhold på vestsiden av elva 

og derved avlastet østsiden med dårlige 
grunnforhold.

Konstruksjonen gir også et åpent og 
luftig elverom forbi brustedet, noe som var 
viktig fordi Nidelvas landskapsrom har stor 
betydning for Trondheims bybilde og for 
byens identitet.

Tunnelløpene har et T9,5 profil og det 
er kun drevet ca. 80 meter av tunnelen i 

Brua vil bli godt synlig for mange, 
og det ble lagt stor vekt på god este-
tisk utforming som sammenfaller med 
omgivelsene. Som et resultat av dette 
ble det utlyst en plan- og designkonkur-
ranse, med byggekostnad, byggeteknikk 
og design som kriterier for juryering. 
Vinneren ble Nydalsbrua, signert PLAN 
arkitekter og Aas Jakobsen Trondheim. 

Kablene ho ldes oppe av e t  mass iv t  be tongtår n med he ln ing 14 grader  og høyde 55 meter .  
Por ta len t i l  tunne l løpene fungerer  som stø t te  mot jer nbanespore t ,  som l igger  på overs iden av påhugget
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PLAN arkitekter AS arbeider innenfor 
feltene husbygging, infrastruktur/bruer 
veg/jernbane, landskap og arealplan. 
PLAN arkitekter har arbeidet innenfor 
infrastruktur på landsbasis, og da 
spesielt med bruer, siden 1996. Vi har 
arbeidet med store og mindre bruer 
i materialen betong, stål, limtre og 
aluminium.

www.plan.no

lengderetningen. Tunnelløpene vil senere 
kunne kobles til den planlagte Byås-
tunnelen (inngår ikke i dette prosjektet). 
Det er bygget portal til tunnelløpene, og 
denne fungerer som støtte mot jernbane-
sporet, som ligger på oversiden av 
 påhugget. 

Kablene holdes oppe av et massivt  
betongtårn med helning 14 grader og 
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høyde 55 meter. Ved å lene tårnet 
bakover dempes den visuelle  dominansen 
tårnet lett kunne få i  elverommet, 
 samtidig som uttrykket blir mer 
 dynamisk. Ved å lene tårnet noe bakover 
kortes også bak kablene og gjør tårnet 
stivere i lengdeaksen.

Under brukassen er det skråstilt bæring 
for å korte inn hovedspennet over elva 

og samtidig kunne heve kablene over 
rundkjøringen foran tunnelportalen, noe 
som har gitt utfordrende prosjektering og 
forskalingsarbeid. 

Brukassen er bygd med forskalingsvogn 
og er støpt ut i lettbetong. Lettbetong 
ble valgt for å kunne lage et smekrere 
tverrsnitt og for å redusere  vekten av 
bru kassen som holdes oppe av kabler. 



Skråkablene er  forankre t  i  f je l l ,  og det  er  der for  bygget  
to tunnel løp med tver rs lag ,  hvor kablene er  forankre t . 

Adresse:  Sluppenvegen, 7037 Trondheim
Byggherre:  Statens vegvesen
Arkitekt:  PLAN Arkitekter AS v/ Yngve Olav Aartun
RIB:  Aas Jakobsen Trondheim As
Entreprenør:  Skanska Norge
Leverandører: Freyssinet (spennkabler) 

Structuras (forskalingsvogn) 
Unicon (betong) 
Leca (tilslag til lettbetong) 

Ferdigstilt: oktober 2023
Lengde: 183 meter – landkar til landkar
Kontraktsum: 805 mill NOK eks. mva (i 2020-kr) 

Konstruksjon: Kombinert skråkabel (ectradosed) og kassebru
Materialer: Betong, lettbetong og stål
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Set t  f ra nord
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Se t t  f ra sør
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Konstruksjonen kategoriseres som 
ex tradosed, en hybrid mellom skrå-
kabel og spennarmert bjelkebru. Dette 

Det  er  sykke lveg langs e lvebredden ,  og Os lovegen går  under  bru og rundkjø r ing

Fo
to

: 
PL

A
N 

ar
ki

te
kt

er
Fo

to
: 

RB

gir konstruksjons muligheter som i dette 
tilfellet var helt avgjørende: Tårnhøyden 
kunne gjøres lavere enn en skråkabelbru, 

brukassen ble slankere enn en spenn-
armert bjelkebru, og fundamentering i 
Nidelva ble unngått.  

Brukassen ho ldes oppe av kab ler .  Den er  bygd med forska l ingsvogn og er  s tøp t  u t  i  le t tbe tong .  
Le t tbe tong b le va lg t  fo r  å kunne lage e t  smekrere tver rsn i t t  og fo r  å redusere  vekten


